
Stránka 1 z 10 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

č.j. PPR-1149-13/ČJ-2015-990656 

uzavřená v souladu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), (dále jen „smlouva“) 

 
 
 
I 

Smluvní strany 
 

kupující:  Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
kontaktní adresa: Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, 

P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
IČO:   00007064 
DIČ:   CZ00007064 
zastoupená: Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem Správy logistického 

zabezpečení Policejního prezidia České republiky 
bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 
číslo účtu:  5504881/0710 
kontaktní osoba: Ing. Jan Kuře 
tel.:   +420 974 843 208 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
prodávající:  Pramacom Prague spol. s r.o. 
se sídlem Na Pískách 1667/36, 160 00 Praha 6 
IČO: 18630782 
DIČ: CZ18630782 
zastoupen: Filipem Sobolem, jednatelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 60516472/0800 
kontaktní osoba: Jan Láznička 
e-mail: j.laznicka@pramacom.cz 
tel.: +420 602 444 139 
kontaktní adresa: Tlumačovská 30, 155 00 Praha 13 Stodůlky 
datová schránka: h3zuhgz 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 3992 
 
(dále jen „prodávající“) 

mailto:j.laznicka@pramacom.cz


Stránka 2 z 10 

 
II 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je dodávka 65 ks ručních terminálů Matra/Pegas 
TPH 700 G3 (dále jen „zboží“) definovaných v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 
2. Prodávající se zavazuje, za níže uvedených podmínek, dodat kupujícímu 
zboží dle této smlouvy a převést na něho vlastnické právo ke zboží. 
 
3. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s platnými právními předpisy 
a s dalšími normami souvisejícími s předmětem plnění veřejné zakázky. Předmět 
plnění bude realizován řádně a včas bez faktických a právních vad. 
 
 

III 
Dodání zboží 

 
1. Dodání zboží do místa plnění bude provedeno nejpozději do 3 kalendářních 
měsíců od data podpisu smlouvy. 
 
2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží 
nejméně pět pracovních dnů předem prostřednictvím odpovědného pracovníka 
za převzetí zboží. Kontaktní osobou je p. Dalibor Kubiš, tel. 974 839 287, 
732 462 335 nebo p. Jaroslav Khol, tel. 974 839 248, 603 191 441. 
 
3. Místem plnění je pracoviště Útvaru pro ochranu ústavních činitelů, odbor 
technicko ekonomického zabezpečení, areál Kapucínská č.p. 2, Praha 1 (dále jen 
„Ochranná služba Policie ČR“). 
 
4. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady vztahující se ke zboží 
při dodání tohoto zboží. Součástí dodávky musí být návod k používání - v českém 
jazyce, v tištěné a elektronické podobě. Dále záruční listy v českém jazyce. 
 
5. Na dodaném zboží musí být vyznačeno výrobní číslo. 
 
6. O předání zboží bude sepsán prodávajícím předávací protokol. Předávací 
protokol musí obsahovat podpisovou doložku obsahující čitelné jméno a příjmení 
přebírající osoby a razítko místa předání. Údaje uvedené v předávacích 
dokumentech musí obsahovat zejména: název dodaného zboží, počet jednotek, 
cenu bez DPH, cenu včetně DPH. 
 
 

IV 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 
1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání 
a převzetí zboží a podpisem předávacího protokolu oprávněnou osobou kupujícího. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího. 



Stránka 3 z 10 

 
V 

Kupní cena a platební podmínky 
 
1. Celková cena za zboží byla smluvními stranami smluvena takto: 
 
 2.537.850,00 Kč bez DPH 
 (slovy: dvamilionypětsettřicetsedmtisícosmsetpadesát korun českých), 
 
 přičemž celkové DPH ve výši 21% činí 532.948,50 Kč. 
 
 Celková cena zboží včetně 21% DPH činí: 
 

 3.070.798,50 Kč 
(slovy: třimilionysedmdesáttisícsedmsetdevadesátosm korun českých padesát 
haléřů). 

 
2. Výše uvedená celková cena za zboží je cenou konečnou, nejvýše přípustnou 
a nelze ji překročit. Do celkové ceny byly zahrnuty další veškeré náklady spojené 
s dodáním zboží (např. clo, dopravné, bankovní poplatky apod.). 
 
3. Cenu je možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. 
Překročení nebo změna výše uvedené ceny je možná pouze za předpokladu, 
že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané 
hodnoty. V takovém případě bude cena upravena podle změny sazeb daně z přidané 
hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně 
sazby daně z přidané hodnoty. 
 
4. Platba za plnění zboží bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího na základě faktury, kterou vystaví prodávající do 10 kalendářních dnů 
od vzniku práva fakturovat (nebo od podpisu protokolu o převzetí předmětu plnění). 
Podmínkou pro vznik oprávnění prodávajícího vystavit fakturu za poskytnutí plnění 
podle smlouvy je podpis příslušných předávacích dokumentů oprávněnými osobami 
smluvních stran. 
 
5. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními 
předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 435 
občanského zákoníku. Příjemce faktury je Policejní prezidium ČR, Správa 
logistického zabezpečení, OMTZ, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5. Faktura bude 
vyhotovena ve 2 výtiscích (1 originál + 1 kopie). 
 
6. Společně s fakturou prodávající dodá kopii předávacího protokolu podepsanou 
pověřeným zástupcem kupujícího. 
 
7. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu na adresu příjemce faktury uvedenou v odst. 5. tohoto článku. 
Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 
finanční částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu 
prodávajícího. 
 



Stránka 4 z 10 

 
8. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která 
obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství 
výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury 
povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury fakturu opravit nebo 
vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. Faktura se považuje 
za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla 
v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 
 
9. Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury. 
 
10. Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 
 
 

VI 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku, kdy přechází 
nebezpečí škody na kupujícího, byť se vada projeví až později. 
 
2. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží, kterou se zavazuje, že dodané 
zboží bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a bude mít 
vlastnosti a bude fungovat v souladu s požadavky kupujícího uvedenými v zadávací 
dokumentaci a ve smlouvě. Záruční doba na zboží je 24 měsíců ode dne jeho 
protokolárního předání a převzetí. 
 
3. Prodávající garantuje pozáruční servis v délce 10 let po uplynutí záruční doby. 
Kupující není však povinen tento pozáruční servis využít. 
 
4. Prodávající zajisti originální náhradní díly a provádění záručního i pozáručního 
servisu (včetně techniky, která je předmětem nákupu) ve smluvně zajištěných 
autorizovaných servisech. 
 
5. Prodávající je povinen v rámci záručního i pozáručního servisu provést drobné 
opravy do 10 pracovních dnů (po obdržení objednávky na opravu), u složitých oprav 
spojených s výměnou podstatných částí zařízení do 30 dnů (po obdržení objednávky 
na opravu). Ve výjimečných případech lze lhůtu prodloužit, tento postup je však 
podmíněn souhlasem kupujícího. 
 
6. Po celou dobu trvání záručního i pozáručního servisu prodávající garantuje 
reakcí na ohlášenou závadu do 48 hodin po jejím nahlášení, vyjma sobot a nedělí, 
včetně stanovení závěru servisního technika, zda jde o závadu drobnou či rozsáhlou 
a v případě pozáručního servisu kalkulací předpokládané ceny opravy. 
 
7. Za ohlášenou notifikaci závady na zboží se považuje telefonát do servisního 
střediska. 
 
 



Stránka 5 z 10 

 
8. Adresa servisního střediska prodávajícího je Pramacom Prague spol. s r.o., 
Tlumačovská 30, 155 00 Praha 13 Stodůlky, telefonní číslo: +420 725 064 348, 
+420 725 064 323 a e- mail: ndpegas@pramacom.cz, p.sebor@pramacom.cz. 
 
 

VII 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení, náhrada škody 

 
1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím zákonný úrok z prodlení 
ve výši stanovené dle příslušných právních předpisů z dlužné částky za nedodržení 
termínu splatnosti faktury za každý i započatý den prodlení. 
 
2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu 
za nedodržení termínu plnění podle smlouvy, za nedodržení lhůty pro odstranění 
nedostatků a vad zboží za každý jednotlivý nedostatek a každou jednotlivou vadu, 
a to ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží bez daně z přidané hodnoty za každý 
i započatý den prodlení. 
 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů 
od data, kdy byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva 
k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 
 
4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní 
pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením 
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné 
výši. 
 
 

VIII 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy zejména v případě, že: 
 

 prodávající bude v prodlení s plněním o více než 30 kalendářních dní 

 prodávající bude v prodlení s odstraněním reklamovaných vad o více než 
10 kalendářních dní. 

 
2. Kupující má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že: 
 

 vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

 insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

 prodávající vstoupí do likvidace. 
 

3. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude 
v prodlení s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní. 
 
4. Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost 
k naplnění účelu smlouvy. 

mailto:ndpegas@pramacom.cz
mailto:p.sebor@pramacom.cz


Stránka 6 z 10 

 
 

IX 
Ostatní ustanovení 

 
1. Prodávající bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, 
podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy 
kupujícího a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených 
osob. 
 
2. Prodávající se zavazuje, že po vyřazení zboží z užívání kupujícím zajistí 
bezplatnou ekologickou likvidaci tohoto vyřazeného zboží. 
 
3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu 
smlouvy na profilu zadavatele www.zakazky.mvcr.cz. 
 
4. Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu veškeré dokumenty v souladu 
s ust. § 147a odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). Nepředložením těchto dokumentů uchazeč 
bere na vědomí, že by se v souladu s ust. § 120a ZVZ dopustil správního deliktu 
se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 
 
 

X 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy. 
 
2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti 
neupravené smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 
 
3. Spory smluvních stran vznikajících ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky. 
 
4. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou 
písemných a číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními 
stranami. 
 
5. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího 
nepostoupí smlouvu ani nepřevede jakákoliv práva či povinností vyplývající 
ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 
 
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží po jejich 
podpisu 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 
 
 
 

http://www.zakazky.mvcr.cz/


Stránka 7 z 10 

 
8. Přílohy tvořící nedílnou součást smlouvy: 
 

 Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy 
 Příloha č. 2 - Cenová specifikace předmětu smlouvy 
 
 
 
V Praze dne 15. 6. 2015    V Praze dne 9. 6. 2015 
 
 
 
v zastoupení  
JUDr. Lumír Mičánek v. r.     Filip Sobol v. r. 
zástupce ředitele  
 
……………………………………                        …………………………………. 
      ČR – Ministerstvo vnitra        Filip Sobol 
         Ing. Miroslav Hajný           jednatel 
 



Stránka 8 z 10 

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. j. PPR-1149-13/ČJ-2015-990656 

Specifikace předmětu smlouvy 

Ruční terminál Matra/Pegas TPH 700 G3 (dále jen „TPH 700“) s příslušenstvím 
v následujícím rozsahu:  

Souprava A - 30 kusů 

• Ruční terminál Matra/Pegas TPH 700 

• Náhlavní souprava TPH 700 s horním vývodem (VIP-33) 

• TPH 700 jednonásobný stolní nabíječ 

• Úchyt terminálu - čep úchytu RDS MATRA/ TPH 700 (RCA 400 527) 

• Úchyt terminálu - poutko kožené s držákem (RCF 100 022) 

• Náhradní baterie pro RDS MATRA/ TPH 700 

Souprava B - 33 kusů 

• Ruční terminál Matra/Pegas TPH 700 

• Náhlavní souprava TPH 700 s horním vývodem (VIP-32) 

• Úchyt terminálu - čep úchytu RDS MATRA/TPH 700 (RCA 400 527) 

• Úchyt terminálu - poutko kožené s držákem (RCF 100 022) 

Souprava C - 2 kusy 

• Ruční terminál Matra/Pegas TPH 700 

• Náhlavní souprava TPH 700 s horním vývodem (VIP-32) 

• Šestinásobný TPH 700 stolní nabíječ (KZ 34) 

• Úchyt terminálu - čep úchytu RDS MATRA/TPH 700 (RCA 400 527) 

• Úchyt terminálu - poutko kožené s držákem (RCF 100 022)



Stránka 9 z 10 

Příloha č. 2 ke kupní smlouvě č. j. PPR-1149-13/ČJ-2015-990656 

Cenová specifikace předmětu smlouvy 

Souprava Název položky 
Jednotková 

cena bez DPH 

DPH 

Jednotková 
cena s DPH 

Počet 
jednotek 

Celková cena 
bez DPH 

DPH 

Celková cena 
s DPH 21% 21% 

A 

Ruční terminál Matra/Pegas TPH700 29 760,00 Kč 6 249,60 Kč 36 009,60 Kč 30 ks 892 800,00 Kč 187 488,00 Kč 1 080 288,00 Kč 

Náhlavní souprava TPH700 s horním 
vývodem (VIP-33) 

5 730,00 Kč 1 203,30 Kč 6 933,30 Kč 30 ks 171 900,00 Kč 36 099,00 Kč 207 999,00 Kč 

TPH700 jednonásobný stolní nabíječ 1 670,00 Kč 350,70 Kč 2 020,70 Kč 30 ks 50 100,00 Kč 10 521,00 Kč 60 621,00 Kč 

Úchyt terminálu - čep úchytu RDS 
MATRA/ TPH 700 (RCA 400 527) 

190,00 Kč 39,90 Kč 229,90 Kč 30 ks 5 700,00 Kč 1 197,00 Kč 6 897,00 Kč 

Úchyt terminálu - poutko kožené s 
držákem (RCF 100 022) 

200,00 Kč 42,00 Kč 242,00 Kč 30 ks 6 000,00 Kč 1 260,00 Kč 7 260,00 Kč 

Náhradní baterie pro RDS MATRA/ 
TPH 700 

1 960,00 Kč 411,60 Kč 2 371,60 Kč 30 ks 58 800,00 Kč 12 348,00 Kč 71 148,00 Kč 

Celkem Souprava A 39 510,00 Kč 8 297,10 Kč 47 807,10 Kč 30 ks 1 185 300,00 Kč 248 913,00 Kč 1 434 213,00 Kč 

B 

Ruční terminál Matra/Pegas TPH700 29 760,00 Kč 6 249,60 Kč 36 009,60 Kč 33 ks 982 080,00 Kč 206 236,80 Kč 1 188 316,80 Kč 

Náhlavní souprava TPH700 s horním 
vývodem (VIP-32) 

7 980,00 Kč 1 675,80 Kč 9 655,80 Kč 33 ks 263 340,00 Kč 55 301,40 Kč 318 641,40 Kč 

Úchyt terminálu - čep úchytu RDS 
MATRA/TPH 700 (RCA 400 527) 

190,00 Kč 39,90 Kč 229,90 Kč 33 ks 6 270,00 Kč 1 316,70 Kč 7 586,70 Kč 

Úchyt terminálu - poutko kožené s 
držákem (RCF 100 022) 

200,00 Kč 42,00 Kč 242,00 Kč 33 ks 6 600,00 Kč 1 386,00 Kč 7 986,00 Kč 

Celkem Souprava B 38 130,00 Kč 8 007,30 Kč 46 137,30 Kč 33 ks 1 258 290,00 Kč 264 240,90 Kč 1 522 530,90 Kč 

C 

Ruční terminál Matra/Pegas TPH700 29 760,00 Kč 6 249,60 Kč 36 009,60 Kč 2 ks 59 520,00 Kč 12 499,20 Kč 72 019,20 Kč 

Náhlavní souprava TPH700 s horním 
vývodem (VIP-32) 

7 980,00 Kč 1 675,80 Kč 9 655,80 Kč 2 ks 15 960,00 Kč 3 351,60 Kč 19 311,60 Kč 



Stránka 10 z 10 

Souprava Název položky 
Jednotková 

cena bez DPH 

DPH Jednotková 
cena s DPH 

Počet 
jednotek 

Celková cena 
bez DPH 

DPH Celková cena 
s DPH 21% 21% 

Šestinásobný TPH 700 stolní nabíječ 
(KZ 34) 

9 000,00 Kč 1 890,00 Kč 10 890,00 Kč 2 ks 18 000,00 Kč 3 780,00 Kč 21 780,00 Kč 

Úchyt terminálu - čep úchytu RDS 
MATRA/TPH 700 (RCA 400 527) 

190,00 Kč 39,90 Kč 229,90 Kč 2 ks 380,00 Kč 79,80 Kč 459,80 Kč 

Úchyt terminálu - poutko kožené s 
držákem (RCF 100 022) 

200,00 Kč 42,00 Kč 242,00 Kč 2 ks 400,00 Kč 84,00 Kč 484,00 Kč 

Celkem Souprava C 47 130,00 Kč 9 897,30 Kč 57 027,30 Kč 2 ks 94 260,00 Kč 19 794,60 Kč 114 054,60 Kč 

CELKEM 2 537 850,00 Kč 532 948,50 Kč 3 070 798,50 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


